INDICAÇÃO Nº 1276/2014
Solicita criação de incentivos fiscais como isenção parcial de IPTU, para a preservação de imóveis antigos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a criação de incentivos fiscais como isenção parcial de IPTU, para a preservação de imóveis antigos.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo incentivar o cuidado com os patrimônios históricos do Município.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2014.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2014 - 20:58:12 05400/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário